
MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008

březen 2008250

Z obsahu:
•	 Velikonoční	akce	v	Mimoni

•	 MěÚ	Mimoň	nemá	už	přes	půl	roku	
tajemníka,	proč?

•	 Nová	rubrika	o	historii	města

•	 Další	beseda	s	Mgr.	Smejkalem

Rekonstrukce válečných 
hrobů na území bývalého 
VVP Ralsko

V listopadu loňského roku byla dokončena rozsáhlá rekon-
strukce patnácti válečných hrobů z bitvy, která se odehrála roku 
1866 u Kuřích Vod (dnešní Kuřívody).

Komplex hrobů  se nachází  na území obhospodařovaném 
Vojenskými  lesy a statky ČR,  s.p., divize Mimoň,  a  to podél 
komunikace  spojující obce Dolní Krupá a Kuřívody. Původní 
pomníky byly zničeny v  roce 1945 po vytvoření Vojenského 
výcvikového prostoru Ralsko.  Investorem projektu „Záchrana 
souboru 15 válečných hrobů z roku 1866 v bývalém VVP Ralsko“ 
byly Vojenské lesy a statky ČR, s.p. za přispění účelové investiční 
dotace Ministerstva obrany.

Podnět  k  rekonstrukci  válečných  hrobů  vzešel  z aktivit 
Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, a to již v ro-
ce 2005. V lednu 2006 byla podána žádost o přidělení účelové 
investiční dotace na Ministerstvo obrany, které rozhodlo o přidě-
lení účelové investiční dotace na konci téhož roku. Dotace byla 
schválena ve výši 70 % celkových nákladů  rekonstrukce, která 
činila 1,6 mil. Kč. 

Samotná rekonstrukce byla zahájena specializovanou firmou 
dne 4. 6. 2007, dokončena ke dni 30. 11. 2007. Předmětem rekon-
strukce bylo celkem 15 pomníků, z toho jeden centrální pomník 
bitvy u Kuřích Vod a soubor 14 dalších pomníků, přičemž se 
jednalo o válečné hroby s fyzickými ostatky obětí bitvy. Celkem 
je v 15 hrobech pohřbeno 59 vojáků s národnostním složením: 
Češi, Rakušané, Němci a Poláci; armádní příslušnost: Rakousko 
32. prapor polních myslivců a pěší pluk č. 38. Prusko se nepodařilo 
identifikovat. Při  rekonstrukci pomníků byl použit božanovský 
a hořický pískovec. Centrální pomník byl pouze očištěn od ná-

Veterinární okénko
… to  je  nová pravidelná  rubrika,  kterou bychom 

rádi zavedli. Pokud máte nějaké dotazy ohledně svých 
zvířecích miláčků, doručte nám je do redakce (e-mailem 
na knihovna@mestomimon.cz nebo osobně do IC v Mí-
rové ulici nebo do městské knihovny) a my je předáme 
některému z mimoňských veterinářů.

Nové stání pro invalidy
Na návrh  starosty města Mimoně  bylo  dopravní  komisí 

a Radou města  odsouhlaseno  umístění  dopravního  značení 
„Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující  osobu  těžce 
postiženou“ před Domem kultury Ralsko v Mimoni. Tento návrh 
byl odsouhlasen i Dopravním inspektorátem PČR a Odborem 
dopravy v České Lípě.

Na tomto základě byla značka v první polovině února před 
Dům kultury Ralsko umístěna.

nosů mechu a lišejníku a dle originálu bylo vyrobeno a osazeno 
litinové oplocení.

Lze  jen doufat, že nové pomníky budou v očích veřejnosti 
připomínkou a památkou na dávnou bitvu, která se zde před více 
než 140  lety odehrála, a nestanou se objektem zájmu vandalů 
k ničení a rozkrádání.

Za VLS ČR, s.p. Ing. Vladimíra Špičková



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 20082

Krádež kamenného pamětního kříže u Ploužnice
Téměř 300 let stál na katastru obce Ploužnice, v lesním porostu, asi 250 m vlevo od silnice z Ploužnice na Kuřívody a asi 

500 m severně od samoty Skelná Huť kamenný, 96 cm vysoký pamětní kříž. Kříž měl místní název „Kanonýrský kříž“, dle tzv. 
„Kanonenwege“, tedy „Kanonýrské cesty“ u které stál. Událost, na základě které zde byl kříž osazen, 
popisoval špatně čitelný německý nápis na kříži: „21.února 1724 zde mistr Melchor Plaht díky nešťastné 
události žalostnou smrtí od stromu zahynul ve věku 46 let“. Památka přežila odsun původních obyvatel 
i „hospodaření“ sovětských okupačních vojsk. Ovšem kříž bohužel nepřežil naši současnou dobu, kdy 
mnozí lidé nemají úctu vůbec k ničemu, natož k památkám kolem nás. Lze jen doufat, že Boží mlýny 
melou a darebák bude dřív či později ztrestán (bohužel už ne useknutím ruky, tak jak by si dle středo-
věkého práva zasloužil).

Pokud by někdo měl nějaké informace o tomto odcizeném kříži, může se na nás (i anonymně) obrátit. 
Krádež je šetřena Policií ČR jako trestný čin.

Miroslav Pröller, předseda obč. sdružení Drobné památky severních Čech, www.pamatky.
ceskalipa.org, tel: 603 976 223

Co vás zajímá…
Láska jim vydržela 60 let

Starosta města přivítal 9. února na Městském úřadě v Mimoni manžele 
Štěpánku a Bohumíra Černých, kteří oslavili krásné výročí – diamantovou 
svatbu. Brali se 8. února 1948 v Bělé pod Bezdězem. Manželé mají 2 děti, 
4 vnoučata a 2 pravnoučátka. V Mimoni žijí od roku 1949. Oba pracovali 
36 roků v STS Mimoň. Byli zapojeni v různých funkcích, ale hlavně jako 
dobrovolní požárníci. Jejich práce byla vždy hodnocena velmi dobře. Pan 
Černý potom ještě pracoval 18 let jako opravář u VLS.

A jejich recept na tak dlouhý manželský svazek? P. Černý: „Hned na 
začátku manželství  jsme  si  vyjasnili  kompetence: manželka  rozhoduje 
o nedůležitých věcech (např. co se koupí, kam pojedeme na dovolenou, jak 
budeme vychovávat děti apod.) a já rozhoduji o věcech důležitých, např. 
jaké je naše stanovisko k politice v Alžíru :).“

P. Černá to okomentovala: „Za to, že se nic důležitého během našeho 
manželství nestalo, já nemůžu :)“

Do dalších let jim přejeme hodně zdraví a štěstí.
Redakce

Jaro se blíží
Děti z mimoňských mateřských škol malovaly obrázky na téma „JARO“. Sešla se nám spousta krásných obrázků a nakonec 

zveřejňujeme tyto dva. Malí umělci od nás dostanou sladkou odměnu.            Redakce

Milánek Žiga, MŠ KomenskéhoAnička Peschelová, MŠ Eliášova



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 3

Co vás zajímá…

Tajemníka za každou cenu?
Funkce tajemníka úřadu je velice důležitá, zodpovědná a budu rád, 

až bude obsazena. Jsem si toho vědom, a proto musím reagovat na člá-
nek bývalého tajemníka našeho úřadu, občana Schleiera. Myslím si, že 
po přečtení jeho článku „Jak nezvolit tajemníka“ si většina z Vás udělá 
obrázek, jak vedl úřad on. Přesto bych rád pro pochybovače některá 
poučení občana Schleiera uvedl na pravou míru.

Pokud  se občan Schleier ve  funkci  tajemníka cítil  jako zemský 
škůdce, tak asi oprávněně, protože zveřejňovat informace, dle jeho ná-
zoru, jako drb, tak s tím jsem se na stránkách Zpravodaje setkával často. 
Pomlouvat své podřízené nevybíravými výrazy na stránkách periodik, to 
by rozhodně šéf úřadu dělat neměl. Tím dochází ke zkresleným názorům 
a vrhá to špatné světlo na práci úřadu, jehož šéfem byl.

A že zkresluje skutečnosti, dokazuje již ve druhé větě svého článku, 
kde píše: „Již několikrát bylo vypsáno v souladu se zákonem o úřednících 
výběrové řízení...“ Tak napřed uvádí, že výběrové řízení bylo v souladu 
se zákonem, ale pak následují slova o údajných pochybeních.

Jen na vysvětlenou:  co  se  týká  fungování výběrové komise,  tak 
k pochybení ani k porušení § 8 zákona o úřednících nedošlo. Zde nemá 
občan Schleier hodnověrné  informace.V komisi byl vedle  tajemníka 
z jiného města jen místostarosta a pouze jeden úředník, který tvořil onu 
jednu třetinu komise. Zastupitelé nemají ze zákona o obcích žádnou 
kompetenci ovlivňovat starostu, koho bude jmenovat do výběrové ko-
mise nebo kolika členná komise bude sestavena. To, že uchazeč splňuje 
požadavky § 4 a § 5 zákona o úřednících, ještě neznamená, že musí 
být jmenován do funkce. Na obsazení funkce vedoucího pracovníka se 
vyhlašuje výběrové řízení, nikoliv veřejná soutěž.

Další nepřesnosti na hranici drbů vykládá občan Schleier pokud 
tvrdí, že dle § 110 Zákona o obcích v odstavci 1 a čl. 4 písm.a) se sta-
novuje, že musí být obsazena funkce tajemníka. Jde o nepřesný výklad. 
V tomto odstavci se uvádí, že v obcích s pověřeným obecním úřadem se 
zřizuje funkce tajemníka obecního úřadu. Tato funkce je na městském 
úřadu v Mimoni zřízena a nikdy nebyla zrušena. To, že momentálně není 
obsazena, není porušením zákona a nikde není napsáno, že musí být 
obsazena za každou cenu (např. ve Stráži pod Ralskem nebyl tajemník 
dva a půl roku). Odstavec 3 řeší případ, kdy tajemník není jmenován, ale 
zřízen, pak plní jeho úkoly starosta. Po konzultaci s ředitelem Krajského 
úřadu jsem rozdělil některé dílčí práce tajemníka (např. likvidace faktur 
atd.) na úředníky, ale jsem za ně do důsledku zodpovědný. O dílčím 
rozdělení funkce jsem informoval radu města.

Tajemník  by  neměl  vykonávat  funkce  v politických  stranách 
a hnutí. Měl by být vůdčí osobnost, nezávislý na místních poměrech, 
s jasnou koncepcí ve skladbě a řízení úřadu. Takový se bohužel zatím 
ještě nenašel.

František Kaiser, starosta

Jak nevybrat tajemníka
Funkce tajemníka městského úřadu v Mimoni je postavena 

na úroveň zemského škůdce.  Již několikrát bylo vypsáno v  souladu 
se zákonem o úřednících výběrové řízení „a tumáš čerte kropáč“, pro 
Mimoň nikdo nevyhověl, a to dokonce ani Ing. Ráček, který splňoval 
a splňuje všechna kritéria zákona č. 312/2002 Sb., ale byl by drsným 
na některé zaměstnankyně, kterých měl plné zuby už z funkce starosty. 
Tajemník musí být uctivý ke svým podřízeným a ke svým nadřízeným. 
Míra uctivosti se měří intenzitou světla vyzařovaným svatozáří.

Vzpomínám si na období maoismu v Číně. I tam si studenti vybí-
rali své profesory. Občas je zastřelili, když se nehodili do krámů, což 
v Mimoni zatím nejde. V Mimoni si v současné době úředníci vybírali 
či, vybírají svého potencionálního nadřízeného. Už jenom postavením 
výběrové komise je porušen duch zákona č. 312/2002 Sb. A to kon-
krétně čl. 8, který ukládá, aby nejméně jedna třetina výběrové komise 
byla z úředníků městského úřadu. Takže starosta v komisi není, nechá 
to na svých věrných. Pak je přítomen jeden tajemník buď Doks, nebo 
České Lípy, který dělá stafáž a dodává komisi důvěryhodnost. Jsou-li 
dva úředníci jedna třetina komise, pak v komisi tedy mělo být nejméně 
6 osob. Divím se zastupitelům, že neovlivnili zařazení v komisi, která 
vybírá hlavního  funkcionáře úřadu  (po  starostovi). Účastnil  jsem se 
několika výběrových řízení na tajemníka např. v Zákupech a tam bylo 
zřetelně vidět, že zastupitelé mají zájem o chod úřadu.

Podle nepotvrzených informací, které jsou zcela nepochybně drbem, 
je  cílem  tajemníka nevybrat. Tajemník bude  zastupován historicky 
dlouho důvěryhodnou úřednicí, za doprovodné péče další nejmenované 
úřednice. V belgickém Kongu měl náčelník obce  ještě v padesátých 
letech minulého století tzv. Imbu našeptavače, který ho řídil v závažných 
rozhodnutích.

Udivuje mě naprostá nečinnost kontrolního výboru, který má do-
zírat na dodržování zákonů. Pro názornost uvádím citaci § 110 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích:
§ 110
(1) V obcích s pověřeným obecním úřadem a v obcích s  rozšířenou 
působností  se zřizuje  funkce  tajemníka obecního úřadu, který  je za-
městnancem obce. Ostatní obce mohou zřídit funkci tajemníka obecního 
úřadu.
(2) Tajemník obecního úřadu je odpovědný za plnění úkolů obecního 
úřadu v samostatné působnosti i přenesené působnosti starostovi.
(3) Není-li v obci zřízena funkce tajemníka obecního úřadu nebo není-li 
tajemník obecního úřadu ustanoven, plní jeho úkoly starosta.
(4) Tajemník obecního úřadu

a)  zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou 
zákonem svěřeny radě obce nebo zvláštnímu orgánu obce,

b)  plní úkoly uložené mu zastupitelstvem obce, radou obce nebo 
starostou,

c)  stanoví podle zvláštních právních předpisů33) platy všem zaměst-
nancům obce zařazeným do obecního úřadu,

d)  plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních 
právních předpisů vůči zaměstnancům obce zařazeným do obec-
ního úřadu,

e)  vydává spisový řád, skartační řád a pracovní řád obecního úřadu 
a další  vnitřní  směrnice obecního úřadu,  nevydává-li  je  rada 
obce.

(5) Tajemník obecního úřadu se zúčastňuje zasedání zastupitelstva obce 
a schůzí rady obce s hlasem poradním.
(6) Tajemník obecního úřadu nesmí vykonávat  funkce v politických 
stranách a v politických hnutích.

Odstavec 1 a čl. 4 písm. a) jasně ustanovuje, že na městském úřadu 
musí být obsazena  funkce  tajemníka. Tajemníka nemůže vykonávat 
úřednice s prominutým vzděláním, ale osoba, která je vybrána na základě 

výběrového řízení. Vzdělání se promíjí pro tu konkrétní funkci, na které 
v době prominutí vzdělání úředník zrovna je, nikoliv pro funkci, kde 
je stanoveno vysokoškolské vzdělání, a na kterou se vypisuje veřejná 
soutěž. To uvádím  jenom pro  to,  že pokud dlouho nebude  tajemník 
vybírán, všichni zájemci brzy budou otráveni a této funkce se poté ujme 
nějaký obětavec z řad úředníků městského úřadu.

§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících jasně uvádí, že podmín-
kou pro jmenování vedoucího úředníka je výběrové řízení. Nelze tedy 
rozházet funkci tajemníka po úřadu, ve smyslu „tomu dala, tomu taky, 
a na toho se nedostalo“. Odst. 3 § 110 je jasný. Funkci tajemníka vy-
konává starosta a nikdo jiný. Tajemník totiž je kromě jiného správcem 
registru podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, viz § 13, 14 a 15. 
Neplnění těchto úkolů může mít pro zastupujícího starostu nepříjemný 
střet se správním soudem v pokutě až 100.000,– Kč.

S pozdravem Ing. Miroslav Schleier



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 20084

Co vás zajímá…
Z jednání Zastupitelstva města Mimoně č. 1
(výňatek z jednání 17. ledna 2008)
Zastupitelé schválili:
•  „Snížení penále neplatičům nájemného v bytech“ za těchto pod-
mínek: město Mimoň promine každému dlužníkovi 50% penále 
z  dlužného  nájemného  za  podmínky,  že  dluh  na  nájemném, 
náklady soudního a exekučního řízení a snížené penále zaplatí 
jednorázovou úhradou nejpozději do 31.5.2008.

•  záměr  odkoupení  hradu  Ralsko  a  zrušili  tak  své  původní 
usnesení

•  uzavřít Dohodu o  společném postupu při  zkvalitňování  stře-
doškolského  vzdělávání  v Gymnáziu Mimoň  s Libereckým 
krajem

•  Zastupitelstvo  jmenovalo  nové  členy Výběrové  komise  pro 
prodej  a  pronájem nemovitostí  ve  vlastnictví města Mimoně 
v tomto následujícím složení: 1. Miroslav Starý, 2. Ing. Lenka 
Grešlová, 3. Bc. Anna Borůvková, 4. Radka Pipalová, 5. Marie 
Antošová, náhradník: Petr Slavík

Z jednání RADY města Mimoně č. 1
(výňatek z jednání 9. ledna 2008)
Radní jednali o:
•  Realizaci městského kamerového dohledového systému
•  Cyklostezce podél Ploučnice v úseku Stráž p. Ralskem – Noviny 
p. R. – Mimoň – Hradčany

•  Zábradlí u školy Komenského v Jiráskově ulici
•  Přestupním terminálu u vlakového nádraží
•  Podpoře občanů při zlepšování vzhledu města.
Rada schválila:
•  Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nájemní se Severočeskými 
sběrnými surovinami a.s

•  Smlouvu o zpracování Projektové žádosti za účelem obdržení 
dotace na „Ošetření a výsadbu stromů v Mimoni“

•  Smlouvu o zpracování Projektové žádosti za účelem obdržení 
dotace na Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Praktická 
na Letné

•  Smlouvu na odběr a rozbor odpadních vod z lapolů na území 
města Mimoně pro rok 2008 

•  Smlouvu o dílo na akci: Úpravy budovy ZŠ Praktická Mimoň

Z jednání RADY města Mimoně č. 2 
(výňatek z jednání 23. ledna 2008)
Radní jednali:
•  O kriteriích pro stanovení odměn ředitelům škol a DDM
•  S městem Ralsko o převodu vlastnictví
•  O fondu na podporu zkvalitňování infrastruktury
Rada schválila:
•  prodloužit nájemní smlouvu nebytového prostoru k provozování 
bufetu v Domě kultury Ralsko s Lenkou Strachotovou 

•  vzala na vědomí odstoupení členů kulturní komise z funkce ke 
dni 19.12.2007.

•  dodatek ke Smlouvě o dílo s firmou Syner s.r.o. na přístavbu 
tělocvičny T2 u ZŠ a MŠ Mimoň

•  poskytnutí souhlasu s bezplatným užitím barev, vlajky a znaku 
města za účelem propagace mimoňských sportovců registrova-
ných v plaveckém klubu Stráž pod Ralskem

•  vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Mimoň za 
rok 2007 a uložila veliteli předložit tuto zprávu na Zastupitelstvu 

města.
•  Občanskému sdružení Tour de Ralsko dotaci ve výši 4.000,–Kč 
na přípravu tras a nákup cen Tour de Ralsko na běžkách 

•  Mandátní smlouvu a vybrala uchazeče na zajištění veřejné za-
kázky investiční akce „Rekonstrukce objektu a vestavba 5 bytů 
– Malá 140, Mimoň“ 

•  převedení  částky  13.600.000,–Kč  z  běžného  účtu  vedeného 
u Volksbank na tříměsíční terminovaný vkladový účet u této ban-
ky a částku 13.250.000,–Kč z běžného účtu vedeného u ČSOB 
na tříměsíční terminovaný vkladový účet u této banky.

•  zpracovat porovnání alternativ realizace infrastruktury develo-
perskou firmou s alternativou realizace infrastruktury Městem 
Mimoň. 

Dotace na zabezpečení péče o válečné hroby
Město Mimoň je  jedním z úspěšných žadatelů, kterému pro 

rok 2008 byla přidělena účelová investiční dotace od Ministerstva 
obrany ČR na projekt Obnova pomníku obětem 1. světové války. 
Cílem projektu  je  obnovit  pomník  do  původního  stavu,  který 
dokládají fotografie z odhalení pomníku v roce 1923. Pomník byl 
umístěn u venkovní zdi, vpravo od hlavní vstupní brány do areálu 
Božího hrobu.

Odbor rozvoje města

Kontrola z Ministerstva zemědělství ČR
Projekt s názvem „Letní koupání v Mimoni“ byl dne 1.2.2008 

podroben veřejnosprávní kontrole z MZe ČR. Kontrola byla za-
měřena na prověření dokladů, dodržení Pravidel pro poskytování 
finanční pomoci, plnění Rozhodnutí a podmínek a fyzickou kon-
trolu pořízené investice.

Kontrola byla důkladná a závěr kontroly byl pro Město Mimoň 
velmi příjemný, neboť kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky 
či nedodržení daných podmínek jak při realizaci, financování a ve-
dení účetnictví, tak i v rozsahu realizovaných činností a publicity 
projektu.

Odbor rozvoje města

Czech Point
Od pondělí 18. úno-

ra  2008  bude možné 
vydávat výpisy z Rejst-
říku trestů i zmocněncům, kteří žádají o výpis na základě 
plné moci jim udělené další osobou. Oprávněnou osobou 
je zmocněnec, který žádost o výpis z Rejstříku trestů po-
dává. Plná moc musí být úředně ověřena. V případě, že 
v plné moci (viz vzor http://www.czechpoint.cz) nejsou 
uvedeny všechny potřebné údaje, musí zmocněnec tyto 
údaje doložit pro ověření údajů v žádosti jiným dokla-
dem. Nedoloží-li zmocněnec všechny potřebné údaje 
k ověření, je to důvodem k odmítnutí žádosti.

V Mimoni můžete využít služeb Czech Pointu v In-
formačním centru (Mírová 121), na odboru výstavby 
(Mírová 120) a v Městské knihovně (Svébořická 309).



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 5

oznámení
Pozvánka klubu seniorů v Mimoni
Klub  seniorů  v Mimoni Vás  srdečně  zve  na  zábavu  do 
Mitopského klubu v úterý 11. března 2008 ve 14,30 hod.
Program:
–  Přivítání seniorek, seniorů a hostů
–  Vystoupení dětí z MŠ Eliášova
–  Zástupce Městského úřadu přijde pozdravit ženy
–  Poslech hudby a tanec
–  Křížovky a kvíz
–  Volná zábava

Těšíme se na vaši účast. Za výbor seniorů Skálová Eva

Poradní dny
Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 13. břez-
na 2008 od 10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní 
sídliště/. Informace podává Jaroslava Kubištová.

Zastupitelstvo města
Další  pravidelné  jednání  je  stanoveno  na 20. března 2008 
v Domě kultury Ralsko od 16,30 hod

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat 21. 3. 2008 na nám. 
1. máje.

Povinné očkování psů proti vzteklině
Odbor zemědělství a ŽP MěÚ Mimoň oznamuje všem chovate-
lům a majitelům psů, že povinné očkování psů proti vzteklině 
se uskuteční v dubnu letošního roku v následujících místech 
a termínech:
I. Ordinace MVDr.Přikrylové 
Na Mlýnské stezce v Mimoni 
Středa .......16.dubna ........14,00–15,00 hodin
Čtvrtek ......17.dubna ........14,00–15,00 hodin
Pátek .........18.dubna ........14,00–15,00 hodin
II. Autobusová zastávka ve Vranově
Pátek 18.dubna od 15,00–15,30hodin
Upozorňujeme všechny majitele a chovatele psů , že v souladu 
s platnými právními předpisy musí každý pes starší 6-ti měsíců 
mít na území naší republiky platné očkování proti vzteklině. 
Doklad o očkování  je  chovatel  povinen uchovávat  po dobu 
nejméně 1 roku a na požádání jej předložit orgánům vykonáva-
jícím státní dozor. K prvému očkování zvířete musí dojít v jeho 
stáří 3 až 6 měsíců, následně pak každým rokem k včasnému 
přeočkování. Nesplněním této povinnosti se dopouští fyzická 
osoba  přestupku,  za  který může Krajská  veterinární  správa 
uložit pokutu až do výše 10.000,–Kč

Ing. Alena Smrčková, vedoucí odboru zemědělství a ŽP

Poděkování ředitele ZUŠ
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na „Koncertu pro 
Patrika“. Byla to krásná a důležitá akce. Viděl jsem ji sice pou-

ze ze záznamu, protože mi povinnosti nedovolily se koncertu 
zúčastnit, ale oceňuji přístup všech vystupujících i těch, kteří 
přišli podpořit nejen vystupující, ale ve skrytu duše i Patrika, 
který podporu v těchto dnech potřebuje.
Mé druhé poděkování patří slečně Michaele Rozmarové, která 
pro nás uspořádala koncert před svým odletem do Austrálie. Její 
hra byla velice procítěná a zdařilá a my přejeme hodně úspěchů 
při studiu u protinožců.

Petr Slavík – řed ZUŠ Mimoň

Poděkování
Rada starších Církve československé husitské v Mimoni děkuje 
za finanční pomoc k nákupu pletiva. Pletivo bude použito na 
oplocení Křížového vrchu, kde dochází k neustálé devastaci 
přírody a majetku.
Jmenovitě  děkujeme Městu Mimoni  v  čele  se  starostou pa-
nem Františkem Kaiserem za finanční pomoc. Panu Jaroslavu 
Kučerovi z Mimoně (firma K+M) za finanční pomoc a panu 
Jaroslavu Lochmanovi  z Mimoně  za materiál  na  sloupy do 
oplocení.
V jarních měsících začne realizace opravy tohoto oplocení.

Za radu starších Ivo Šimůnek – farář 
a Petr Slavík – varhaník

Poděkování
Odbor  kultury MěÚ Mimoň  děkuje  cukrárně  Dana  na 
nám. 1. máje a Cukrárně na Tyršáku – p. Stehlíkové za sponzor-
ské sladké odměny pro nejhezčí masky lednového Maškarního 
dětského bálu.

Jací jsme?
V Mimoni je téměř tradicí nízká návštěvnost filmových či diva-
delních představení. Velmi mne tedy udivil velký zájem o před-
stavení „Štika k obědu“ s velmi kvalitním hereckým obsazením 
a které se má hrát 8. března v Domě kultury Ralsko. Potud je to 
v pořádku a velmi chvályhodné. Ale současně udivuje chování 
některých lidí ke knihovnicím, když jim sdělily, že je už málo 
volných míst. Jak mi řekly, lidé je slovně napadali. Velký zájem 
o toto představení svědčí o vyšší kulturnosti obyvatel našeho 
města, ale chování některých vůči pracovnicím knihovny svědčí 
o jejich barbarství. JACÍ TEDY JSME?

Jure Drnasin

Narozené děti
Jan Pánek
Daniel Titěra
Petra Olivová
Samantha Kalejová
Veronika Urbanová
Hana Šlamborová
Viktorie Heráková
Anežka Blaščáková



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 20086

kultura
Kino Ralsko bude promítat:
Východní přísliby
Úterý 4. března od 19,00 hod.
Vstupné 59 Kč,100 min., titulky
Do 15 let nevhodné
Nový thriller Davida Cronenberga (existenZ, Moucha, Dějiny 
násilí)  nás  přivádí  do  prostředí  ruských  zločineckých  klanů 
v Londýně. Film byl oceněn hlavní cenou na Torontském me-
zinárodním filmovém festivalu 2007 a získal tři nominace na 
„Zlatý globus“, v kategorii – nejlepší film, nejlepší herec a nej-
lepší instrumentální hudba.

Říše hraček
Neděle 9. března od 15,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 94 min., DABING
Rodinný film. Prodavačka Molly a její 243-letý excentrický šéf 
Pan Magorium kralují magickému hračkářství, kde hračky žijí 
svým životem a prožívají vlastní příběhy... Zlom ale nastane 
v okamžiku, kdy se Pan Magorium rozhodne přenechat Molly 
svůj  dobře  zaběhnutý  obchod.  Jako mávnutím  kouzelného 
proutku se v této pohádkové říši začnou dít pozoruhodné věci. 
Hlavní role svěřil režisér Zach Helm zkušenému a charisma-
tickému Dustinu Hoffmanovi, se kterým již spolupracoval na 
filmu Horší už to nebude (Stranger Than Fiction) a vynikající 
Natalii Portman.

Touha, opatrnost
Úterý 11. března od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 157 min., titulky
Do 15 let nevhodné
Eroticky laděný špionážní thriller se odehrává v Šanghaji roku 
1942.  Zuří  II.  světová  válka, město  je  okupováno  Japonci 
a odbojová skupina plánuje vraždu vlivného podnikatele Yee. 
Do  jeho blízkosti se dostane mladičká Wang a stává se  jeho 
milenkou. Časem se ovšem ukáže, že uskutečnit vraždu není tak 
snadné, protože mezi panem Yee a Wang vznikl vztah, v němž 
jeden nemůže mít druhého a přesto bez sebe nedokáží žít.

Na vlastní nebezpečí
Pátek 14. března od 19,00 hod.
Vstupné 75 Kč, 92 min.
Český film. Filip Renč vyslal skupinku dobrodruhů všeho dru-
hu sjíždět nebezpečnou řeku, na které před lety za záhadných 
okolností zahynul postarší vodák. Každý z účastníků zájezdu 
má  jiný důvod k  adrenalinovým hrátkám,  každý hledá něco 
jiného. A všichni se budou muset porvat nejen s divokou vo-
dou, ale především sami se sebou. Hrají: Jiří Langmajer, Filip 
Blažek, Miroslav Krobot,  Lucia  Siposová, Václav  Jiráček, 
Roluca Aprodu

Taneční zábava pro seniory
Středa 19. března od 15 hodin. Vstup zdarma. Srdečně zve SPOZ.

O život
Úterý 18. března od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 90 min.
Český film. Nová komedie Milana Šteindlera. Michal (Vojta 
Kotek) se zúčastní oslavy na lesní chatě. Po skončení oslavy 
zůstane na chatě sám s dívkou Zitou (Dorota Nvotová), kterou 
vidí prvně v životě. I když není zrovna jeho typ, prožije s ní 
vášnivou noc. Vlivem lapálie, která se jim stane, jsou nuceni 
spěchat zpět do města. Náhle jde sice „o život“, ale poněkud 
jiným způsobem a obráceně, než jsme zvyklí. 

Pan Včelka
Neděle 23. března od 15,00 hod.
Vstupné 59 Kč, 86 min., DABING
Animovaný film. Barry,  čerstvý  absolvent  včelí  univerzity, 
odhalí šokujícímu zjištění: Lidstvo už tisícovky let krade vče-
lám med, aniž by za to platilo, nebo se aspoň stydělo. Barry se 
proto rozhodne postavit do čela včelí revoluce, která má tuto 
nespravedlnost změnit. Pomsta výjimečně nebude sladká.

Jan Saudek
Pátek 28. března od 19,00 hod.
Vstupné 65 Kč, 95 min.
Do 15 let nevhodné
Český film. Natočit dokument, který by excentrického fotografa 
zachytil jinak než jako věčně šaškujícího exhibicionistu, jistě 
nebylo nic lehkého. Adolf Zika se o to upřímně snažil. Jeho film 
tak nenudí, často i dojme

Mimořádné promítání pro děti

Ratatouille
Neděle 30. března od 15,00
Vstupné 20 Kč, 110 min., DABING
Kreslený film. Krysák Remy odvážně sní o tom, že se stane 
vyhlášeným kuchařem v nejlepší pařížské pětihvězdičkové 
restauraci. Společně se zkrachovalým vynašečem kuchyň-
ských odpadků Linguinim se vydají za svým cílem

Asterix a Olympijské hry
Neděle 6. dubna od 15,00 hod.
117 min., DABING
Asterix a Obelix jsou zpět! A tentokrát vás čeká příběh plný spor-
tovního zápolení mezi Galy a jejich soupeři z celého světa. A při 
tom všem se odvážný mladý Gal Alafolix vášnivě zamiluje do 
řeské princezny Iriny. Spolu s Asterixem a Obelixem a za pomoci 
jejich čarovného elixíru se vydá do Řecka s cílem vyhrát nejen 
Olympijské hry, ale i srdce princezny Iriny.



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 7

kultura
Večer sv. Patrika … tentokrát se skupinou Shannon

(koncert irské hudby)
Sobota 29. března od 20,00 hod. Dům kultury Ralsko – Mimoň

Skupina Shannon hraje tradiční irskou hudbu, stejnou, jako uslyšíte při návštěvě smaragdového ostrova. Vznik této skupiny 
se datuje od konce roku 1999 a o něco později začala s aktivním podílením se na hudební scéně. Asi nejdále se se svou muzikou 
dostala skupina na festival do maďarské Budapešti, kde mohla vystoupit na společném koncertu se skupinami podobného zaměření 
v tradiční lidové hudbě. Shannon vystupuje po celé republice a to převážně na klubové scéně, ale také na samostatných koncertech 
v kulturních zařízeních a nebo si můžete přijít vychutnat tu pravou irskou atmosféru do útulného, nefalšovaného irského pubu. Za 
své působení vystoupila skupina na nejednom skvělém festivalu např. Beltine 2002, Dobrofest – Trnava /SK/, filmovém festivalu 
Febiofest 2004, v roce 2007 vystoupil Shannon jako předkapela „irské legendy“ skupiny ALTAN v T-Mobile Aréně atd.. Natočila 
již dvě alba s názvem Poor but Happy a Sláinte! /Na zdraví – pozn. překl./ Shannon hraje irskou hudbu svým strhujícím způsobem, 
za respektování všech ornamentů a ozdob melodie. V jeho nástrojovém obsazení najdete irské banjo, housle, low whistle, whistle, 
bouzouki a kytaru v tradičním ladění a samozřejmě zazní i písně, nejen v anglickém podání.

V průběhu večera vystoupí taneční skupina Gall-Tír
Poeticky znějící název, který lze do češtiny přeložit jako „Země cizinců“, si skupina zvolila mimo jiné pro jeho symbolický 

význam, neboť cílem zakládajících členů  je, dávat prostor  rozdílným představám  jednotlivců a vytvořit  tak celek  rozmanitý 
a pestrý, přesto však konzistentní, tak jako jsou lidé v něm.

Skupina Gall-Tír se nevyhýbá žádnému z odvětví irského tance. Jedním z jejích cílů je výrazové ztvárnění, kdy tanečník 
či tanečníci vypravují svým tancem nějaký příběh, choreografie má děj. Těžištěm skupiny je bezpochyby irský step a ceilí-cho-
reografie, které si skupina vytváří sama, ale ráda se nechá inspirovat také známými tanečními show jako je Lord of The Dance, 
Feet of Flames, Riverdance nebo Dancing on Dangerous Ground.

Další informace na www.gall-tir.cz nebo http://shannon-irishmusic.com/

Předprodej či závazné rezervace v městské knihovně a na tel.: 487 805 003. Vstupné 130 Kč

(INZERCE)

Zveme vás na 

MMaašškkaarrnníí pplleess,
který se koná  22. b ezna 2008
od 20,00 v Dom  kultury Ralsko 

                        Vstupné 170,- K

                        Po ádá: bufet DKR 

                            Živá hudba,
                               tombola,

                            kulturní program 

P edprodej v M stské knihovn , pokladn  DKR 
nebo na tel.: 775 321 126 

Šlapolet chystá svoji 30. premiéru
Ani se nechce věřit, že uplynul další rok a Šlapolet přichází 

opět s novou pohádkou. Tentokrát je napsána na motivy pohád-
ky Boženy Němcové Tři zlaté vlasy děda Vševěda, my jsme si 
ji ale upravili, nazvali Plaváček a hrají a zpívají v ní hlavně žáci 
IX. tříd. Originální písničky pro nás letos napsal a nahrál Pavel 
Rejzek a kulisy jsou opět dílem kolegy Jana Šantory. Soubor 
stráví v DK Ralsko celý týden od 31. března do 4. dubna, kdy 
bude hrát nejen pro děti z Mimoně, ale věříme, že tak jako vždy 
se na jeho vystoupení přijedou podívat děti z širokého okolí. 
Slavnostní premiéru pro širokou veřejnost chystáme

v DK Ralsko na středu 2. dubna od 16,30 hodin.
Srdečně Vás všechny zveme a věříme, že si najdete hodinku 

a přijdete nás už tradičně v hojném počtu povzbudit. A buďte 
v klidu, Váš rodinný rozpočet to nepoloží, vstupné máme opět 
jenom dobrovolné.

Těší se na Vás herci, zpěváci, technici DDS Šlapolet 
a jejich vedoucí Mgr. V. Barták

S cvičením 
písní 
pomáhala 
P. Eflerová



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 20088

kultura
Velikonoce v Mimoni
Velikonoční prodejní výstava

a tradiční dopolední program pro školy se koná ve čtvrtek 
18. 3. 2008 od 9,00 do 15,00 hodin. Prodej tradičních velikonoč-
ních výrobků žáků ZŠP a dětí z DDM Vážka Mimoň. Všichni 
jste srdečně zváni!

Velikonoce v Kapli Božího hrobu
Na velikonoční svátky bude pro veřejnost přístupná památka 

Kaple Božího hrobu v Lužické ulici. Na místě bude zajištěn 
prodej turistických známek a propagačních materiálů.

Otevřeno:
Pátek 21.3.08 – od 15,00 hod. – Křížová cesta
Sobota 22.3.08 – od 13,00 – 16,00 
Neděle 23.3.08 – od 13,00 – 16,00 
Pondělí 24.3.08 – od 9,00 hod. – Mše svatá

Velikonoce v kostele sv. Petra a Pavla
Čtvrtek 20.3.08 – Mše na Zelený čtvrtek, od 18,00 hod.
Pátek 21.3.08 – Obřady Velkého pátku, od 18,00 hod.
Sobota 22.3.08 – Obřady vzkříšení, od 18,00 hod.
Neděle 23.3.08 – Mše svatá od 9,00 hod.

Velikonoční výstup na kostelní věž
Občanské  sdružení Mimoňská  obroda  a  farní  úřad Vás 

srdečně zvou na Velikonoční výstup na věž kostela sv. Petra 
a Pavla v Mimoni, který se uskuteční v sobotu 22.3.2008 od 
14,00 do 17,00 hod. Těšíme se na Vaší návštěvu!

Velikonoční procházka
Společenství historie Mimoně, Ralska a okolí zve všech-

ny zájemce o historii našeho města na Velikonoční procházku 
s tématikou „Městem s hlavou vzhůru“. Procházka bude po 
pozoruhodnostech našeho města, kterých si jen málo lidí vší-
má, ač se každodenně samy nabízejí. Sraz zájemců je na Bílou 
sobotu 29. března 2008 na rozcestí ulic Ralská a Svébořická 
(poblíž restaurace Český Lev) ve 13,30 hodin.

Trasa  povede  z místa  srazu Svébořickou ulicí,  Sluneční 
nadřívější Lipové náměstí, Hvězdovskou ulicí na Tyršovo nám., 
dále Husovou ulicí přes Poštovní most na bývalé Mariánské 
náměstí, pokračuje se Mosteckou ulicí přes bývalé Štefanikovo 
náměstí  do  dříve Velké  nyní 
Mírové  ulice,  přes  náměstí 
dnes 1. máje a Panskou ulicí 
na Kozinovo náměstí a přes 
most Na  Pískách  k Boží-
mu hrobu. Průvodci Vám 
budou panové Thér  Jan 
a Hons Osvald

Dům dětí a mládeže Vážka
Na co se můžete v nejbližších dnech těšit?

Březen:
•  celý měsíc k nám můžete přijít zdarma na internet, a to každý den 
mezi 14,00 a 16,00

•  Jarní prázdniny strávíme nejen na horách na zimním táboře, ale bu-
dou se u nás také konat Velikonoční dílny (vždy v čase 9,00 – 12,00 
se vstupným 20,– Kč a vždy budete potřebovat přezůvky):
–  Pondělí – Velikonoční vláček (potřeby: knoflíky nebo korkové 
špunty, vyfouknutá vajíčka)

–  Úterý – slepička a zajíček z papíru
–  Středa – kornout na dobrůtky s obrázkem zajíčka
–  Čtvrtek – beránek
–  Pátek – zdobení vajíček různými technikami (potřeby: vyfouknutá 
vajíčka)

•  Velikonoční  výstavu můžete  navštívit  v  budově ZŠP dne  18.  3. 
2008 v době mezi 9,00 15,00, v dopoledních hodinách také tradiční 
program pro školy – po předchozím přihlášení

•  Noc z 28. na 29. 3. 2008 strávíme s panem Andersenem (jako už 
tři roky předtím a jako dalších bezmála 400 různých partiček po 
celé republice, na Slovensku a v Polsku). Znamená to, že budeme 
soutěžit, číst si, povídat si, chatovat, papat, spinkat, dívat se… a to 
všechno v DDM Vážka v tuto noc.

•  Jarní Mimeko – s tím pomůžeme dne 30. 3. 2008 skautům a skaut-
kám, ale zúčastnit se můžete i vy sami. Stačí přijít, mít chuť soutěžit 
a třeba něco vyhrát.

Duben:
•  Pokusíme se zapsat do nově založené Knihy mimoňských rekordů 
ve spolupráci se školami – a jak? Pokusíme se udělat co nejdelší 
plyšovou housenku!!

•  Den Země oslavíme 19. 4. 2008 výletem do Pekelského údolí, při 
kterém uvidíte a uslyšíte spoustu zajímavých věcí, určitě se něco 
nového dozvíte a sami i zkusíte

•  Výtvarnou dílnu můžete navštívit dne 27. 4. 2008 mezi 9,00 a 12,00. 
Vyrobíte si tam sami svou čarodějnici. Vstupné je 20,– Kč.

Březen – měsíc internetu
11. ročník Března – měsíce internetu má motto: „Internet – výhoda 
pro  znevýhodněné“.  Jeho  cílem  je upozornit  na význam, který má 
nebo může mít internet pro znevýhodněné skupiny obyvatel, jako jsou 
zejména lide se zdravotním postižením, senioři, matky na mateřské 
dovolené, nezaměstnaní, cizinci apod.

Akce v mimoňské městské knihovně:
– v době od 3.3 do 31.3. budou mít nově registrovaní čtenáři zdarma 
členský poplatek na 1  rok. Zároveň obdrží 1 volnou vstupenku na 
filmové promítání: děti na animovaný film Ratatouille (30.3. od 15,00 
v DKR) a dospělí na český film Jan Saudek (28.3. od 19,00 v DKR) 
nebo O rodičích a dětech. (28.4. od 19,00 v DKR)

Praktická přednáška Trénink paměti
V prostorách dětského oddělení v pondělí 10. března od 16,30 hodin. 
Přednáší trenérka paměti Petra Marková,DiS.

Další beseda s Mgr. Ladislavem Smejkalem
z  českolipského muzea,  tentokrát  na  téma:  „Mimoň  a  svět  ve 
20. století“. V prostorách dětského oddělení ve středu 26. března od 
16,00 hodin.



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 9

kultura
Koncert pro Patrika

Vždy první měsíc v novém roce se ke společnému muzicírování schází muzikanti ze ZUŠ V. Snítila a zpěváci z Pěveckého 
sboru Gymnázia v Mimoni. Je to jakýsi hudební rituál, poděkování múzám za to, že při nás stály v uplynulém roce a zároveň 
prosba, aby při nás stály i v tom novém. Pro naše setkání jsme letos vybrali taneční sál ZUŠ a ukázalo se, že to byla dobrá volba. 
Posluchačů totiž přišlo tolik, že by se do našeho malého „zuškového“ sálu nevešli.

Koncert měl název „Koncert pro Patrika“. Byl uspořádán na podporu uzdravení našeho kamaráda, skvělého kytaristy Patrika 
Czuczora, který se léčí po těžkém úrazu.

Na pódiu se postupně vystřídaly tři zpěvavé generace. V první polovině sbor studentský a v té druhé ti nejmenší – dětský 
pěvecký sbor Zpěvandulky a lehce smíšený ženský pěvecký sbor Zpěvandule. To vše zpestřeno dvěma klavírními čísly vytvořilo 
báječné hudební menu. A každé menu i to hudební by mělo mít na závěr nějakou tu třešničku. A mělo. K velkému překvapení 
publika se objevil černošský kmen, který za víření šamanských bubnů zatančil rituální tanec. Byl to působivý závěr, který nenechal 
nikoho chladným. A tak máme radost, že se nám muzikantům a tanečníkům dařilo.

-REG-

Velké přípravy v ZUŠ
V následujících  třech měsících  nás  čeká  spousta 

práce. To nejenom každého učitele, ale nás všechny jako 
tým. Tým lidí, kteří dovedou zabrat. Čekají nás tři velké 
a důležité akce.

První  je  „Koncert  učitelů“  na  konci měsíce  března, 
na který se určitě těšte. Budou zde vystupovat nové, ale 
i známé tváře. Koná se 25.3.2008 od 17,00 hodin v sále 
v ZUŠ v Mimoni.

Druhou  významnou  kulturní  regionální  a možná 
i  celostátní  akcí  je  festival pěveckých sborů „Písničkou 
se  jaro otevírá“, který se bude konat v  sobotu 5. dubna 
2008 od 10,00 hodin v kulturním domě Ralsko v Mimoni. 
Dopoledne je vyhrazeno pro dětské pěvecké sbory a od-
poledne od 15,00 hodin se budou prezentovat smíšené pě-
vecké sbory zejména z Mimoně, ale také z Prahy, Verneřic, 
Kladna, České Lípy a Osečné.

Třetí velice důležitá akce je 15. 4. 2008, kdy se koná 
koncert k životnímu jubileu pana Profesora Václava Snítila, 
který se koncertu osobně zúčastní.

Věřím, že si z naší nabídky vyberete a přijdete podpořit 
naši snahu i snahu účinkujících. 

Za kolektiv týmu ZUŠ Petr Slavík

Písničkou se jaro otevírá
Velké  hudební  projekty  se  v Mimoni  nepořádají  každý 

den a tak si nenechte ujít  jedinečný zážitek – pěvecký festi-
val Písničkou se  jaro otevírá, který chystáme pro mimoňské 
publikum na sobotu 5. dubna v DK Ralsko. V 10.00 hodin se 
můžete těšit na písničky v podání dětských pěveckých sborů 
a v 15.00 hodin bude odstartován písničkový marathón v podání 
sborů smíšených.

Zveme všechny, kteří mají rádi sborový zpěv, všechny, kteří 
chtějí prožít prima den  s písničkou, všechny, kteří by chtěli 
podpořit sborové zpívání v našem městě. 

Za organizační tým Regina Krchňáková

Valentýnský karneval, 
14. 2. 2008

Dům  dětí  a mládeže Vážka  uspořádal  ke  dni  svatého 
Valentýna tradiční Valentýnský karneval, ovšem v netradiční 
čas – konal se přímo na sv. Valentýna ve čtvrtek mezi 13,30 
a 15,30 – a v téměř netradičním prostředí – tentokrát v restau-
raci U Lva. Téměř proto, že v minulosti se tam již konal, ale 
v posledních dvou letech byl v DKR. Letos tedy po letech opět 
U Lva. A netradiční čas jsme zvolili z velmi konkrétních dů-
vodů. Chtěli jsme totiž, aby se karnevalu mohly zúčastnit obě 
mimoňské školní družiny, což se nám podařilo a na karnevalu 
tím pádem bylo 81 dětí z družin a dalších 40 – 50 dětí, které 
přišly s rodiči.

Děti se parádně vyřádily při skvělé muzice a ještě lepších 
soutěžích, které pro ně byly připraveny. Také si domů odnesly 
spoustu dárečků, výher a sladkostí, které v soutěžích mohly 
vyhrát. A že byl o soutěže a hry velký zájem, to dokazují nejen 
fotky, ale také spokojené komentáře jak dětí, tak dospělých.

Nezbývá, než poděkovat všem, kteří přišli, dobře se s námi 
pobavili a zařádili si. Ale největší – a více než oprávněný – dík 
patří panu Zdeňku Pekařovi, který nám vyšel ve všem vstříc, 
dokázal pro nás bezplatně zařídit, abychom v jeho restauraci tuto 
akci mohli uspořádat, a navíc poskytl všem dětem zdarma – jako 
sponzorský dar – ledový čaj. Tímto bych mu ráda velmi srdečně 
za všechny děti – i nás, pořadatele akce – poděkovala.

Kristýna Králíčková



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200810

historie
O autorovi nových pašijových her

Hry o utrpení a přeslavném vzkříšení Našeho Pána Ježíše Krista mají dlouhou tradici. Jen na Českolipsku je možné vystopovat profil pašijových scén 
aranžovaných jako dramatické výjevy mimo chrám od druhé poloviny 17. století. Objevují se postupně v několika městech. Pouze v Mimoni dospěly 
k určitému ucelenému projevu jako mnohahodinové souvislé představení.

Jejich text byl zpracován nově ve dvacátých letech kaplanem Standelmannem  a využíval se až do válečného přerušení tradice. Nový text po válce 
vytvořil Jan Maria Sury, přičemž použil dílo sestavené již dříve před jeho příchodem do Mimoně. Jan Maria Sury pocházel z polského Těšínska a na-
rodil se v roce 1912. Středoškolské vzdělání získal v nově otevřeném středisku saleziánského řádu v moravském Frýštaku a ve studiích pokračoval ve 
Svatém  Beňadiku na Slovensku.

Saleziánský řád vznikl z činnosti Jana Bosca (†1888) v Turíně. Jeho zakladatel usiloval o soustavnou výchovnou péči mládeže na ulicích. Saleziánská 
střediska vznikla zejména ve velkých městech a rozšiřovala svou činnost i na péči o duchovní život mladých rodin. Příslušníci řádu jsou známi tím, že 
s mladými lidmi tráví hodně volného času při sportovních hrách a nenásilných vzdělávacích aktivitách. Většina z nich má pedagogické vzdělání a jsou 
připraveni jako tzv. animátoři, tj. lidé schopní organizovat společenský život.

Řád poslal Suryho do Ljublaně ve Slovinsku, aby zde studovat divadelní vědu a herectví. Po vysvěcení se od roku 1937 věnoval práci s Junáky 
a manželskému poradenství ve střediscích v Ostravě a v Brně. Víme, že se věnoval psaní divadelních her a úpravám cizích textů. Ve zlomku jeho za-
chovalé pozůstalosti jsou jen dvě práce:junácká veselohra Michael, odvážný vzduchoplavec z roku 1941 a vánoční hra z roku 1953 připravovaná pro 
Katusice.

Řád ho požádal o sestavení pašijových her, k nimž použil podle vlastního tvrzení textů italských, německých a českých. Ze sestavení hlavních 
postav v jeho provedení máme dojem, že využil i lidových textů známých z několika míst v Čechách. Italské předlohy asi posloužily při dramatické 
výstavbě textu.

Sury po válce působil v saleziánském středisku Na Skřivánku  v Pardubicích a v rámci oslav 950. výročí smrti sv. Vojtěcha v dubnu 1947 byly pašije 
předvedeny ve Východočeském divadle  v Pardubicích. Autor sám vystoupil v roli Ježíše.

V témže roce se stal litoměřickým biskupem salezián z Prahy Štěpán Trochta, který zval své spolubratry podle možnosti do duchovní správy ve 
své diecézi. Přihlásil se i Sury a tak se dostal do Mimoně, kde se aktivně zasadil o inscenaci pašijí. Místní okolnosti jejich uvedení popsal Osvald Hons 
v knize Pašijové hry v Mimoni.

K dalším osudům autora nových pašijí jen uvádím, že po poněkud nejasné epizodě 
internace, která postihla většinu řeholníků na začátku padesátých let, objevil se záhy na 
Mladoboleslavsku a to v Katusicích a Kováni.  Od přelomu padesátých a šedesátých let 
působil v České Lípě. Když se vrátil Trochta do své diecéze v roce 1968, chtěl zařídit 
návrat některých řeholníků a tak do České Lípy povolal augustiniány v osobě  P. Ivana 
Peši. Sury se stáhl do Zákup.  V prosinci 1969 zde zemřel v sakristii kostela po mši svaté 
na infarkt. Pamětníci hovoří o něm jako o člověku, který vedl liturgii nápadně vznešeně 
a liturgická znamení činil s gesty skutečného herce.

Ladislav Smejkal, muzeum Česká Lípa

Přečetli jsme si v kronice
•  V březnu 1946 se sesula stará hasičská zbrojnice, hasiči zatím přečkávají na zámku.
•  Dne 21. března 1947 byla vyhlášena všeobecná pracovní povinnost na odklizení vraků 
a trosek vozů všech občanů v rámci čistoty města

•  V bouřlivých únorových dnech roku 1948 se po celý měsíc nekonaly žádné schůze 
MNV, bylo potřeba vyměnit některé členy rady MNV. Také byla zastavena činnost 
divadelního spolku „Slovan“. Akční výbor v Mimoni se ujal funkce prověřování.

•  Dne 2. března 1949 byl MNV v Mimoni pověřen správou vysídlených obcí Holičky, 
Náhlov, Palohlavy, Křída, Olšina, Okna, Proseč, Jablonec, Černá Novina. Také bylo 
jednáno o konání  oslavy Vzkříšení  a  o Pašijovém  týdnu. K  žádnému positivnímu 
výsledku se nedospělo. Proto byl pověřen osvětový referent, aby věc projednal přímo 
s místním katolickým farářem. (Zda se oslavy konaly již uvedeno není.)

•  Dne 6. dubna rada MNV zakázala Oblastnímu divadlu hrát na Květnovou neděli diva-
delní představení „Jedenácté přikázání“ jako hru nevhodnou.

•  Dne 22. března 1950 bylo usneseno, že se ten rok ve městě Mimoni nebudou konat 
výroční trhy.

•  V  roce  1952 byl  k  uctění  výročí  a  oslav  narozenin  soudruha presidenta Klementa 
Gottwalda učiněn  lidový  sběr všech kovů ve městě Mimoni. Vynesl  celkem 594 q 
a 90 kg odpadových surovin. Drahého kovu bylo 110 kg.

•  V březnu 1954 se konaly volby do MNV. Město Mimoň mělo 40 volebních obvodů 
pro 5600 obyvatel.

•  Dne 3. a 4. března 1956 šly velké ledy po hladině řeky Ploučnice a hrozila povodeň. 
Požárníci měli na řece pohotovost.

•  V roce 1958 od 1. března padal sníh a bylo velmi chladné počasí. Ještě v noci na 1. dubna 
napadl sníh a zůstal ležet až do poloviny dubna.

•  Dne 17. března 1959 sehrálo vesnické divadlo Praha v kulturním domě v Mimoni hru 
„O myších a lidech“. Vstupné bylo 6,– a 4,– Kč.

FOTOHÁDANKA
Ohlédněme se „jenom“ 30 let zpátky, jak vy-

padala jedna z hlavních tříd města. Která? Řešení 
naleznete dole. Za povšimnutí také stojí přikázaná 
rychlost z tehdejší doby.

Pokud máte doma jakékoliv fotografie, které 
jsou  foceny  v Mimoni  a  byly  pořízeny  před 
rokem 1950, rádi je zveřejníme. Je úplně jedno, 
zda jsou to školní, rodinné, budovatelské i  jiné 
fotky. Doneste  je do Městské knihovny, kde  si 
je naskenujeme a hned vrátíme. Nezapomeňte si 
vymyslet stručný popisek. Děkujeme!

(Panská ulice)



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 11

poliCie
Městská policie radí

Následující článek byl zpracován dle materiálu zveřejňovaného 
Ministerstvem vnitra ČR, a je zaměřen především na rodiče dětí jako 
účastníků silničního provozu. Nicméně se jedná o obecně platná pra-
vidla, která mají dodržovat i dospělí, aby chránili svůj život a zdraví 
a současně byli názorným a pozitivním příkladem pro děti a mládež. Co 
jsou totiž platné přednášky pro žáčky ve školách, když již odpoledne 
maminka nebo tatínek i s žáčkem porušují pravidla, na něž byl žáček 
upozorněn. Samozřejmě vím, že dnešní doba je uspěchaná a na vše 
je málo času, ale na lůžku v nemocnici pak čas běží strašně pomalu 
a všem je náhle jasné, že těch pět minut za to opravdu nestálo.

Rady byly sepsány v negativním stylu, tedy co v silničním provozu 
jako chodec a cyklista nedělat.

Rady pro bezpečné chování 
chodců a cyklistů v silničním provozu

Chodci
–  Silnice, pokud je u ní chodník, není místo pro chůzi.
–  Na silnici, kde chodník není, nesmím jít po straně ve směru jedou-
cích vozidel, vždy jdu tak, abych viděl přijíždějící vozidla a řidiči 
vozidel viděli mne.

–  Nepřecházím mezi zaparkovanými vozidly, vždy použiji přechod 
pro chodce; před vstupem do vozovky se rozhlédnu na obě strany, 
nevstupuji těsně před přijíždějící vozidlo.

–  Pokud není v blízkosti přechod, podchod nebo nadchod, vyberu si 
přehledné místo k přecházení, kde mne mohou řidiči vidět a já mám 
dobrý rozhled, zastavím se rozhlédnu na obě strany a rychle, nikoli 
zbrkle přejdu silnici.

–  Do vozovky i na přechodu pro chodce nevstoupím bez rozhlédnutí 
a zbrkle.

–  Bezpečné místo pro přecházení není na nepřehledném úseku silni-
ce, například za zatáčkou a tam, kde mám zakrytý výhled. (např. 
stojícími vozidly)

–  Silnice a zábradlí u ní není místo pro hry.
–  Tmavé,  nevýrazné  oblečení  není  vhodné  pro  pohyb v  silničním 
provozu.

–  Nedobíhám zbrkle autobus nebo tramvaj, a to i tehdy, když hodně 
pospíchám, na cestu do školy si nechám vždy dostatek času; spěch 
vede k riskování v silničním provozu.

–  Na nástupním ostrůvku, nebo zastávce tramvaje nebo autobusu se 
nepošťuchuji  s kamarády; když chci přejít na chodník, nikdy do 
vozovky nevstoupím bez rozhlédnutí.

–  Na přechodu pro chodce se semaforem nechodím na červenou; i když 
jdu na zelenou, vždy se rozhlédnu, než vstoupím do vozovky.

Cyklisté
–  Při jízdě na jízdním kole vždy dodržuji dopravní předpisy, jedu po 
pravé straně silnice, při změně směru jízdy dám včas a viditelně 
znamení rukou.

–  Pokud dopravní předpisy dostatečně neznám, nejezdím po silnici 
bez doprovodu.

–  Na silnici nezávodím a silnici nepoužívám jako místo pro trénink 
bikrosu.

–  Nejezdím na  kole,  které  je  ve  špatném  technickém  stavu,  nemá 
předepsané osvětlení a dobře fungující brzdy.

–  Nikdy nejezdím bez cyklistické přilby.
–  Nevynucuji si přednost před motorovými vozidly a neohrožuji svoji 
jízdou ostatní účastníky silničního provozu.

René Nesvadba, velitel MP Mimoň

Z činnosti mimoňských 
dobrovolných hasičů
Dopravní nehoda na křižovatce ulice Žitavská a Hraničářská

Dne 8. 1. 2008 ve 12:55 byl vyhlášen poplach. Jednotka vy-
jela v počtu 1+3 s CAS 24, po příjezdu na místo zásahu byl 
zjištěn havarovaný osobní automobil Fiat Uno převrácený 
na střeše mimo komunikaci. Vozidlo bylo převráceno na 
kola a byl odpojen akumulátor. Při této dopravní nehodě ne-
došlo k žádnému zranění posádky havarovaného vozidla.

Požár osobního automobilu v Mimoni
Dne 13.1.2008 v 08:53 hod. vyjela jednotka v počtu 1+4 
s CAS 24 k požáru osobního automobilu v Eliášově ulici 
v Mimoni.  Požár  vznikl  od  elektroinstalace  v motorové 
části vozu.

Foto ze zásahu dopravní nehody
Dne 2. 2. 2008 v 05:47 hod. vyjela  jednotka 1+3 s CAS 
– 24 k dopravní nehodě dvou vozidel na Červeném vrchu 
u Ploužnice.Při příjezdu bylo zahájeno vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel,odpojení akumulátorů a následné 
odstranění úniků provozních náplní vozidel sorbentem.

Dne 2. 2. 2008 se soutěžní družstva hasičů z Mimoně zú-
častnila branného závodu v Novém Oldřichově.

Dopravní nehoda vozidla a chodce
8.  2.  2008 bylo nahlášeno OPIS Česká Lípa,  že  je  čelní 
střed dvou vozidel mezi Mimoní a Ploužnicí, po příjezdu 
na místo události jsme zjistili, že se jedná o srážku osobního 
auta a chodce. Chodce převzala do péče RZS Česká Lípa, 
my  jsme  zajišťovali  vozidlo,  jestli  není  únik provozních 
kapalin.



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200812

různé

Veřejné projednání konceptu studie regenerace Sídliště pod Ralskem
Město Mimoň zadalo projekční kanceláři V-ATELIER projekční s.r.o. z Liberce ke zpracování studii regenerace Sídliště pod Ralskem. 

Na prvním veřejném projednání bylo cílem projektanta získat základní vstupní informace a požadavky občanů, které části sídliště podle 
nich potřebují změnu, či co je třeba doplnit nebo vylepšit. Podle vyjádřených potřeb občanů byl zpracován návrh, který kombinuje 
navýšení počtu parkovacích míst, úpravu odpočinkových ploch i vybudování nových chodníků a mnoho dalšího. Druhé projednání 
proběhne v kulturním domě Ralsko ve středu 5. března od 17 hodin. Na tomto projednání bude představen návrh k připomínkování 
a opět bude diskuze ke vhodnosti zvolených úprav a jejich umístění.

Co se děje na gymnáziu
Modernizace výuky se daří díky sponzorům
V pondělí 11. února jsme na škole přivítali ředitele společnosti POLAK s.r.o. 

Ing. Hladílka, který předal informatikovi školy Mgr. Režovi notebook jako dar škole 
pro výuku ICT. Tentýž den jsme obdrželi informaci o další pomoci města Ralsko, 
které nám pro účely výuky zakoupí dataprojektor a počítač. Za poslední rok se díky 
sponzorům z řad rodičů, měst a firem podařilo vybavit školu čtyřmi interaktivními 
tabulemi s dataprojektory a další didaktickou technikou. Všem děkujeme.

Den Země
Jako každý rok připravujeme na gymnáziu úklidové akce ke Dni Země. Tyto 

akce  proběhnou v den  konání  přijímacího  řízení  –  v  pondělí  21.4.08.  Studenti 
provádějí úklid parku, okolí školy a dalších míst na území Mimoně. V loňském 
roce pomáhali s likvidací prořezaných stromů u viaduktu a zorganizovali čištění 
Ploučnice. Protože hlavně do Ploučnice „odkládají“ někteří  lidé až neuvěřitelné 

množství nejrůznějšího odpadu, zopakují studenti také její čištění a zároveň vyzývají všechny, kdo mohou pomoci při organizování celé 
akce, aby se ozvali na e-mail: gm@gymi.cz nebo na tel.: 487 862 883–4. Budeme potřebovat zajistit lodě, pytle na odpad a rukavice, 
ale také pomoc při odvážení odpadu.

Blahopřejeme všem studentům k významnému umístění v okresních kolech soutěží.
Výsledky soutěží – leden – únor 2008
Tomanová Martina kvarta dějepis okresní kolo 1.místo postup do regionálního kola
Štěrbová Monika tercie dějepis okresní kolo 26. místo
Kollár Ondřej kvarta Nj okresní kolo 2. místo
Pavlů Ivana prima Čj okresní kolo 1. místo postup do regionálního kola
Pavlů Jiří tercie Čj okresní kolo 3. místo

Polocyklace aneb mimoňská specialita
I u nás v Čechách si našla své místo recyklace, tento pojem jistě vysvětlovat nemusím. Papír, plasty, sklo, tři „bubliny“. Se svými 

počty recyklovaných PET lahví zaujímáme přední místo v Evropské unii. Jistě chvályhodné.
Jsem z rodiny, kde se papír pálil v kamnech a slupky ze zeleniny se nosily na kompost. Při životě v Anglii mi automaticky přešlo do 

krve místní ekologické chování: Kromě výše zmíněných věcí i vymyté plechovky, kelímky od jogurtů a jiné plastové obaly, druhý koš 
na biologický odpad, který se vynášel do hnědého kontejneru.

Proto jsem si myslela, že o recyklaci vím už všechno, ale život v Mimoni mě znova poučil. Když jsem po Vánocích procházela kolem 
kontejnerů přecpaných velkými kartonovými obaly od všech těch drahých a krásných dárků, krvácelo mi srdce. Vždyť to je papír, ten 
patří do tříděného odpadu! Pak jsem jednou vynášela koš do směsného odpadu. Otevřela jsem kontejner a na v něm ležely tři igelitky 
napěchované PET lahvemi. O pár dní později jsem na vlastní oči viděla sousedku, jak vyhazuje do téhož kontejneru kartonovou krabici, 
pro změnu naplněnou novinami.

Nevěřícně jsem zírala: Někdo doma TŘÍDÍ odpad jen proto, aby ho pak vyhodil do „normálního“ kontejneru, proč? To je problém 
udělat těch 48 kroků navíc a odnést to tam, kam patří? Není tato „polocyklace“ výsměch celé recyklaci vůbec a nám všem, kteří poctivě 
recyklujeme? Vždyť to je minimum, co může člověk v rámci svých možností a za cenu jen malého nepohodlí udělat. Ano, přírodní zdroje 
nejsou neomezené, při likvidaci umělohmotných materiálů vzniká ve spalovnách ohromné množství jedů, to jsou věci, které slyšíme 
denně a už nám možná přestaly varovně znít v uších.

Vážení sousedé, milí Mimoňáci. Jistě milujete své děti a chcete pro ně co nejpřijatelnější budoucnost. Proto se zamyslete nad tím, 
jestli by místo nákladných dárků nebylo lepší snažit se zajistit jim byť jen naději, že jak oni, tak jejich potomstvo budou moci zde na 
Zemi důstojně žít a přežít. 

Dagmar Šeráková



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 13

různé
Tip na výlet

Pekelským údolím za bledulemi jarními 
Česká Lípa, Dubice – Pekelské údolí – Zahrádky (4 km, pěší výlet)
V jihovýchodní části České Lípy – Dubici – je v bývalé pískovně známá příměstská 

rekreační oblast. Do těchto míst sice zasahuje i průmyslová zóna, ale zůstal zde prostor 
i pro chráněné druhy živočichů a rostlin, jako je lednáček říční, břehule říční, skokan 
skřehotavý, ještěrka živorodá a kosatec žlutý. Kolem jezera s písčitou pláží dojdeme až 
do údolí Robečského potoka, zvaného Peklo. Území chráněné od roku 1967 zahrnuje 
asi 4 km dlouhou část údolí potoka, který vytéká z Novozámeckého rybníka a zařezává 
se do zdejších druhohorních kvádrových pískovců. Údolí má místy téměř svislé skalní 
stěny, na nichž se vytvořily rozmanité skulptury zvětrávání. V jarních měsících kolem 
potoka rozkvétají tisíce chráněných bledulí jarních, lokalita je i významným hnízdištěm 
ptáků. Údolím, které dosud nese četné známky romantických úprav z počátku 19. století 
(skalní byt, tunel, zřícenina mlýna…), vede červená turistická značka, jež nás dovede 
až k zámeckému parku v obci Zahrádky. Vlastní zámek, bohužel, v roce 2003 vyhořel 
a dosud nebyl rekonstruován. V obci však najdeme i řadu lidových roubených stavení 
a Valdštejnovu lipovou alej, jejíž stáří je odhadováno na 300 let. Velmi romantická je 
i osada Karba na okraji obce Zahrádky. Kromě turistické značky vás údolím provede 
také naučná stezka, která má za úkol v deseti zastaveních seznámit návštěvníky s národní 
přírodní památkou Peklo.

Celá trasa je dlouhá asi 5 km. Zpět se můžeme vrátit po stejné trase nebo využít 
vlakového spojení.  (IC)

Naučná stezka Jeřáb osazena informačními panely
Naučná  stezka  Jeřáb,  která  vychází  od  Informačního  centra  v Hradča-

nech, byla začátkem února osazena naučnými panely. Na okruhu dlouhém 
3,5 km na návštěvníky čeká úvodní a dalších 7 naučných panelů. Jednotlivá 
zastavení  stezky  jsou věnována přírodním podmínkám Ralska, geologii 
Hradčanských stěn, borovému hospodářství, dřevinám, rostlinám, ptákům 
a savcům Ralska.

Naučná stezka je dlouhá 3,5 km, je fyzicky nenáročná a zvládnou ji projít 
příjemnou procházkou i děti předškolního věku.

Naučná stezka je jedním ze tří nových turistických okruhů do blízkého 
okolí Hradčan, které byly Vojenskými lesy, ve spolupráci s Klubem českých 
turistů – značkařským obvodem Česká Lípa, vyznačeny loni v květnu ke dni 
otevření Informačního centra.

Naučná stezka  je pojmenována podle Jeřába popelavého (Grus grus), 
jednoho z pěti druhů ptáků, pro jejichž ochranu byla vyhlášena Nařízením vlády č. 598 / 2004 Sb. ze dne 27. října r. 2004 Ptačí 
oblast Českolipsko – Dokeské pískovce a mokřady.

Věříme, že naučná stezka splní Vaše očekávání a přinese Vám spoustu nových a zajímavých poznatků.
Za VLS ČR, s.p., divizi Mimoň Ing. Veronika Hubíková

Za prvním puchýřem
V sobotu 22.3.2008 se koná letošní první 
turistický pochod Ralskou pahorkatinou.

Pořadatel:
SK Wartemberský kolař

Kontakt:
487 851 361, p. Knížková

Kouzelná školka
Michal Nesvadba a jeho kamarádi 
zavítají do Stráže pod Ralskem
Kdy:  29. 3. 2008
Kam:  kinosál domu kultury U Jezera
V kolik:  od 10:30 hod
Rezervace a prodej vstupenek na 
informačním centru ve Stráži pod Ralskem 
nebo na tel. č. 487 523 135. Cena: 125,– Kč



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200814

sport
Rozpis zápasů 2. ligy házené mužů – jarní část – soutěžní ročník 2007/2008

Z důvodu častých technických problémů v hale v Novém Boru bude letošní soutěžní ročník hrát Mimoň domácí zápasy v hale 
v Bělé pod Bezdězem.

Datum Domácí Hosté Čas
2.3.2008 Mimoň Kolín 13,00
9.3.2008 Slávia Praha Mimoň 15,00
16.3.2008 Mimoň Pardubice 13,00
29.3.2008 Havlíčkův Brod Mimoň 17,00
6.4.2008 Mimoň Liberec 13,00
12.4.2008 Dukla Praha Mimoň 9,30
20.4.2008 Mimoň Jablonec n. Nisou 13,00
27.4.2008 Bělá p. Bezdězem Mimoň 10,30
4.5.2008 Mimoň Ústí nad Labem 13,00
11.5.2008 Chodov Mimoň 16,30
18.5.2008 Mimoň Louny 13,00

4. ročník závodu na kole TOUR DE RALSKO má přívlastek mezinárodní
Aneb výzva a příležitost pro každého :)

O tom, že cyklistice se v Mikroregionu Podralsko daří, mohou povídat i organizátoři rekreačního závodu pro širokou veřej-
nost Tour de Ralsko, již tradičního podniku, který se na tomto území koná pravidelně poslední dubnový víkend. A ani letos tomu 
nebude jinak. I přes konstantní počet cykloturistů cca 100 na hlavním víkendovém závodě v uplynulých dvou letech a 50 školáků 
na odděleném pátečním závodě pro školy, se pořadatel občanské sdružení Tour de Ralsko rozhodlo s touto aktivitou pokračovat 
a 4. ročník své aktivity ještě více rozšířit např. o reklamní kampaň v rámci ERG NISA (lze tedy očekávat větší účast Poláků 
a Němců), dále uzavřít 1 etapu speciálně pro zaměstnance přihlášených firem nebo prodávat tento produkt společně s ubytováním 
a půjčením kol vybraným cestovním kancelářím v celé ČR. Letos nezapomeneme ani na Prahu, kde město Mimoň a region býva-
lého vojenského prostoru Ralsko získá reklamu zdarma bilboardovou kampaní + kampaní v dopravních prostředkách. Rád bych 
dodal, že prostor Ralsko je unikátní svou rozlohou obdobnou velikosti Prahy, svou netknutou a dosud nepoznanou středověkou 
faunou a flórou, která se dá vidět právě jen díky 1 dopravnímu prostředku, a tím je kolo. Přitom je to z Prahy vzdušnou čarou jen 
coby kamenem dohodil. Uvidíme také, jestli se na nás přijedou podívat televizní kamery.

Cílem akce není podle slov roditele myšlenky Jaroslava Freie ani tak růst startovního pole a masovost závodu, ba naopak. 
Lidé mají velkých akcí plné zuby a rádi si odpočinou na malých „rodinných“ závodech, a právě ty bychom rádi nabídli se všemi 
službami, ostatně cyklostezky našeho regionu ani nemají kapacitu a přírodě by davy cyklistů neprospěly. Proto je závod, a myš-

lenka  se  od  1.  ročníku  2005  nemění, 
určen  spíše  těm,  co  se  rádi  pokochají 
přírodou v pomalém  tempu,  poklábosí 
v pelotonu s přáteli, a jen vybrané úseky 
se závodí. Pokud máte pocit, že to jste 
právě  vy,  kdo  opráší  kolo  párkrát  do 
roka, neváhejte a přihlašte se na www.
tourderalsko.cz,  info@tourderalsko.cz, 
+ 420 723 947 206, Sídl. pod Ralskem 
636,  471 24 Mimoň,  nebo  na místě 
a  uveďte  své  jméno,  kontakt,  věk,  typ 
kola, popř.zájem o ubytování a půjčení 
kola. I když jsme považování za MS ČR 
na  trekkingových kolech,  akceptujeme 
všechny typy kol vč. horských kol, pro 
které  opět  budou  připraveny  horské 
vložky. V sobotu po prezenci v 8–8:30 
v  centru Mimoně vás  čekají  dvě  etapy 
přesahující  lehce v  součtu 60 km, pití, 
startovní číslo, ceny aj.

Za tým TDR 2008, Mgr. Jaroslav Frei

Nemlčte před svými přáteli
o výhodách stavebního spoření u RSTS!

1000Kč pro Vás za každou uzavřenou smlouvu!
A pro Vaše přátele smlouvu za poloviční poplatek.

Přijďte na pobočku a dozvíte se víc!
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Zámecká 67, Česká Lípa 

Tel.: 487 834 810  Mobil: 777 265 457 Akce platí do 31. 3. 2008.

inzerat1.qxd  13.2.2008  17:32  Str. 1



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 15

inzerCe
Auto Hataš s.r.o.
Autorizovaný prodej  
a servis voz  Škoda  
v Hrádku nad Nisou 

VVÝÝPPRROODDEEJJ SSKKLLAADDOOVVÝÝCCHH VVOOZZ
SSEE SSLLEEVVOOUU!!!!

Nyní nabízíme na vybrané modely slevu až 50 000 K  !! 
Tímto Vás zveme i na  p edvád cí jízdy novými vozy 

zna ky Škoda jako jsou nap :
Octavia Scout 4x4, Fabia Combi.

Nabízíme Vám i naší novou službu, 
p edvád cí jízdy v okolí Vašeho bydlišt ,
sta í si jen domluvit vyhovující termín a v z bude 

p istaven p ímo k Vám! Pro dotazy nebo dohodnutí 
termínu použijte prosím naše kontakty: 

tel: 485 110 531, 604 249 149 
 novevozy@auto-hatas.cz,  www.auto-hatas.cz 

Francouzská 131, Hrádek nad Nisou, 46334 

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 
na českolipském okrese

Ordinační hodiny březen 2008: 
soboty, neděle, svátky od 8:00 – 12:00 hodin

Sobota 8.3., MUDr. Ilona Tulisová 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem, tel.: 487 851 360

Neděle 9.3., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Sobota 15.3., MUDr. Alexandra Bruncová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 804 111

Neděle 16.3., MUDr. Alexandra Bruncová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 804 111

Sobota 22.3., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Neděle 23.3., MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel.: 487 834 603

Pondělí 24.3., MUDr. Jiří Cajthaml 
Děcínská 246, Žandov, tel.: 487 850 436

Sobota 29.3., MUDr. Eva Frýdová 
Hvězdovská 178, Mimoň, tel.: 487 862 176

Neděle 30.3., MUDr. Martin Mareš 
Komenského 358, Cvikov, tel.: 487 751 431

Řádková inzerce
• Prodej – prodám jednorychlostní babetu v dobrém 

stavu  za  3 000,– Kč.  Při  rychlém  jednání  sleva. 
Dále prodám téměř novou autobaterii Akuma 11 AH 
za 600,– Kč. Tel.: 605 258 293.

• Prodej  –  prodám  1+0  za  500 000,– Kč  v České 
Lípě  po  rekonstrukci,  nebo  1+3  za  900 000,– Kč 
v OV po částečné rekonstrukci. Jeden nebo druhý na 
tel.: 775 321 961.

• Prodej  –  prodám Fiat Tipo,  tmavě modré,  1990, 
s  platnými  doklady do 08/08,  pojízdné, motoricky 
spolehlivé, částečná koroze, cena 5 000,– Kč, v ceně 
navíc al. disky. Tel.: 603 297 830.

• Prodej  –  prodám garáž pod Letnou – horní  patro. 
Cena dohodou, tel.: 777 756 063.

• Různé – hledám práci – úklid, pomocná síla v kuchy-
ni, hlídání dětí od 3 let, vrátný, rozvoz pošty. Mimoň 
a okolí. Tel.: 723 711 736.

• Prodám –  Fiat Cinquecentd  0,9,  r.v.  1996,  cena: 
25 000,– Kč,  při  rychlém  jednání možná  sleva. 
Tel: 723 101 843.



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200816

inzerCe

Votavová Martina 

d lám

gelové nehty 
u Vás doma 

zdobení – lakování 

tel.: 607 680 907, Doksy 

Autodoprava Avia – NONSTOP 

s plachtou i bez, do 2,8 t a 20 m3 nákladu, 

kdykoliv – kamkoliv v R.

Trvalá spolupráce vítána. 

Objednávky tel: 603 588 316 

e-mail: dopravabodlak@seznam.cz 

PROFI REGAL s.r.o. 
se sídlem v Rynolticích 240 

p ijme zam stnance do 
trvalého pracovního pom ru
na tyto pozice: 

idi  - záme ník
- idi ské oprávn ní skupiny C 
- praxe v ízení automobilu nutná 
- svá e ské oprávn ní 
- základní znalost NJ výhodou   
- flexibilita 
- platební podmínky dohodou 

Záme ník
 - praxe v oboru nutná                                              
 - svá e ské oprávn ní 
 - základní znalost NJ výhodou 
 - flexibilita 
 - platební podmínky dohodou 

Své životopisy zasílejte na e-mail info@profi-regal.cz
Bližší informace na telefonním ísle: 485 246 581 



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 17

inzerCe

ZZDDEENN KK NNOOVVOOTTNNÝÝ
Žitavská 192, 471 24 Mimo

    www.zaluziemimon.com
    e-mail: bogo.b@seznam.cz 

ŽŽAALLUUZZIIEE
horizontální i vertikální 
plastové, d ev né, látkové 
klasické i atypické rozm ry

PPRROO ??
soukromí
dopln k interiéru 
regulace sv tla
slune ní ochrana 

Vy zavoláte, já p ijedu, p em ím,
nabídnu, namontuji 

TTeell..:: 660055 774466 221144

FIRMA
KOBRYN MILAN

P IJME

DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POM RU

VYU ENÉHO
TRUHLÁ E S PRAXÍ 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

TEL.: 602 433 221, 723 466 041 

Banka Vám nep j í?

My ANO! 
Až 100 000 K  bez ru itele!

Pro zam stnance, d chodce,
maminky na MD, OSV ,

rentiéry.

Žádné poplatky p edem!

Volejte kdykoli 606 351 333 

Nový Bor 

Nabídka zaměstnání
Firma STP plast spol. s.r.o.

nově působící ve Stráži pod Ralskem – 
– průmyslová zóna

přijme nové zaměstnance (muže)
k výrobě plastových výrobků 

(nádrže, galvanické vany, vzduchotechnika, 
bazény, septiky, potrubní rozvody).

Požadavky:
Vyučení ve strojním nebo příbuzném oboru, 

nevyučené zaškolíme

Nástupní podmínky:
při osobním jednání, nástup možný ihned!

Adresa:
Na Vršku 109 (dříve Plastime chemi), 

Stráž pod Ralskem

Kontak:
Tel.: 485 172 053 

p. Souček, p. Tomsa, p. Polák
e-mail: stpplast@iol.cz



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200818

inzerCe
GE Money
Bank

Vidíte splátky všude, kam se podíváte?
Nechte si převést všechny své půjčky do GE Money Bank, kde vám je sloučíme do jediné – a vy tak 
budete splácet výrazně méně! Veškeré formality spojené s převodem vašich finančních závazků 
zajistíme za vás, a to zcela zdarma. Je to rychlé a jednoduché. 

Spočítejte si, kolik můžete ušetřit, na www.gemoney.cz, infolince  800 620 620 nebo navštivte 
kteroukoli z našich poboček.

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

GE Money Bank
adresa
telefon

A4 vyska bar.indd   1 14.2.2008   13:43:50

GE Money Bank, a. s., nám. 1. máje 137, 471 24 Mimoň
Tel.: +420 487 827 666, Fax: +420 487 862 943, www.gemoney.cz

Otvírací doba: Po–Pá 9–12, 13–17 hod.



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 2008 19

inzerCe

�������������
������������������������

������������������������������������������������������������������������

��������������������

����� �������

���������������������������������������������������������� �������������������������������

������������
������

��������������

����������������

�����������
�������������
���������������

�������
����������

�����������������

���������������������

��������

�������

�����

�����

�������
��������

�������

�����

�����

�������

�
�
�
�
��

�
�
�
�
�
�
��

�
��
�

�
�

Generali Pojiš ovna a. s., agenturní kancelá  Mimo
chce pod kovat všem novým  i stávajícím klient m
za v rnost a d v ru k naší spole nosti.
Rozhodli jsme se seznámit ob any s naší historií a zázemím, 
které GENERALI POJIŠ OVNA a. s. má. Této naší silné stránce se 
jen tak žádná pojiš ovna nevyrovná... 
HISTORIE GENERALI POJIŠ OVNY a.s. v R:
Pobo ka Assicurazioni Generali byla v Praze založena již v roce 1832. V roce 
1920 zde p sobí pojiš ovna Moldavia Generali a v roce 1939 se tato 
spole nost slou ila s další pojiš ovnou Sekuritas. Generali u nás úsp šn
p sobila až do roku 1945, kdy došlo dekretem prezidenta republiky ke 
znárodn ní soukromých pojiš oven.
V roce 1993 se Generali vrátila zp t do eské republiky jako jedna z 
nejsiln jších a nejspolehliv jších pojiš oven. Jako akciová spole nost p sobí
Generali od ledna 1995, kdy došlo ke zm n  právního statutu. Organiza ní
složka mezinárodního pojiš ovacího koncernu Erste Allgemeine 
Versicherungs-AG se transformovala do Generali Pojiš ovna a.s. Významným 
milníkem v novodobé historii spole nosti bylo p evzetí pojiš ovny Zürich k 1. 
lednu 2003, které znamenalo p edevším posílení pozice v oblasti pojišt ní
motorových vozidel i dalších odv tví neživotního pojišt ní . 
Pro zjišt ní našich produkt  a sazeb se prosím obra te na 
agenturu v Mimoni(Mírová ul. 108), nebo nás kontaktujte na
e-mailu: agentura.mimon@email.cz, tel.777 239 729, www.generali-agentura.cz



MiMoňský Zpravodaj • břeZen 200820

Uzávěrka pro zasílání příspěvků
do dubnového čísla je 

19. března 2008

InZerujte u nás
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka ....................................950 Kč
1/2 stránky .......................................500 Kč
1/4 stránky .......................................250 Kč
1/8 stránky .......................................125 Kč
Celá stránka barevně ...................1.900 Kč
1/2 stránky barevně ......................1.100 Kč

Vydává jako měsíčník Město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, IČO 260 746
Nákad: 900 ks
Ročník XXX, č. 03, poř. číslo 250/2008, březen
Datum vytištění: 29. února 2008
Vychází dne: 3. března 2008
Cena 5 Kč
Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová, 
knihovna@mestomimon.cz, tel.: 487 805 003
Redakční rada: Mgr. Ilona Zavřelová, Mgr. Václav Kono-
piský, Pavlína Pelcová, Petr Slavík. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
Tisk: Tiskárna Ralsko, s. r. o., Mimoň, tel. 487 862 704

Adresa pro posílání příspěvků do MZ: 
infocentrum@mestomimon.cz

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).


